Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

о

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта 2018 г.

№ 446
О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 27 июля 2011 года №283 «Об утверждении Положений о  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального района «Волоконовский  район» Белгородской области»
В соответствии с Законами  Белгородской области от 20 декабря 2017 года    № 213  «О внесении изменений в  некоторые законы Белгородской области»,  от     21 декабря 2017 года  №219  «О внесении изменений в закон Белгородской области    «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Белгородской области, а также государственных гражданских служащих Белгородской области» и статью 11 закона Белгородской области                             «О государственных должностях Белгородской области и гарантиях деятельности лиц, их замещающих»,  с Уставом Волоконовского района и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Волоконовского района в соответствие с действующим законодательством Муниципальный совет Волоконовского района
р е ш и л :
1. Внести в решение  Муниципального совета Волоконовского района от           27 июля 2011 года № 283 «Об утверждении Положений о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области», следующие изменения:

1.1.  Пункт  4.8  раздела 4 Положения  о пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы муниципального района «Волоконовский район», (далее – Положение № 1)  читать в следующей редакции:
«4.8.  Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы муниципального района «Волоконовский район» индексируется при изменении размера ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы муниципального района «Волоконовский район», на основании решения Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» в пределах уровня инфляции, предусмотренной федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год ».
 1.2. Пункт  4.8  раздела 4 Положения  о выплате пенсии за  выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муниципальной службы  муниципального района  Волоконовский район» (далее – Положение № 2)  читать в следующей редакции:
«4.8.Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального района «Волоконовский район» (за исключением лиц, замещавших должность главы администрации), индексируется при увеличении  должностных окладов лиц, замещаюших должности муниципальной службы муниципального района Волоконовский район, на основании решения Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» в пределах уровня инфляции, предусмотренной федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год.
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должность главы администрации, индексируется при увеличении должностного оклада лицам, замещающих должность главы администрации  на основании решения Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район»  в пределах уровня инфляции, предусмотренной  федеральным законом о федеральном бюджете на очередной  финансовый год».
1.3.  Дополнить  пунктом  5.6  раздел  5  Положения  № 1 и № 2 следующего содержания:

«5.6. Информация об осуществлении в соответствии с настоящим положением выплаты пенсии за выслугу лет размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.
Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2. Опубликовать данное решение Муниципального совета в районной газете «Красный Октябрь» и разместить на  официальном  сайте администрации Волоконовского района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике
(Беликов В.С.).

Председатель

Муниципального совета

Волоконовского района                                                                        А.Бережной